
Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 1 z 8 

 

 

MESTO TREBIŠOV 
STAVEBNÝ ÚRAD 

M. R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov 

 

 

                                                •                                     • 
 

 

 

 

 

                                                •                                     • 
 

 

Vec 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Okružná MI s.r.o., Partizánska 6093/12A, 071 01 Michalovce, IČO: 53089944  

- stavebné povolenie na stavbu „Polyfunkčný dom Trebišov, ul. Hurbanova“  

 

 

Stavebné  povolenie 
 

 

Okružná MI s.r.o., Partizánska 6093/12A, 071 01 Michalovce, IČO: 53089944 podala dňa 27.06.2025 

žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Polyfunkčný dom Trebišov, ul. Hurbanova“ na 

pozemkoch registra KNC parc. č. 3695/1, 3695/2, 3695/3, 3695/5, 3695/9, 3696/3, 3696/2, 3698/2, 

3694/2, 4480, 3695/8, 3694/8, 4487/2, 3684/2, 3684/5, 3695/10 v katastrálnom území Trebišov, na ktorú 

bolo vydané Mestom Trebišov územné rozhodnutie pod č. 122/2025/22-OKa zo dňa 27.03.2025, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 30.04.2025.   

 

Mesto Trebišov, príslušný stavebný úrad podľa § 15 ods. 1 zákona č. 25/2025 Z. z.  Stavebný zákon 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon č. 25/2025 Z. z.“), v súlade s § 84 ods. 5 zákona č. 25/2025 Z. z., prerokoval žiadosť stavebníka 

a po posúdení a preskúmaní žiadosti o stavebné povolenie podľa § 62, § 63  a § 65 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 

zákon“) rozhodol takto: 

         

Stavba „Polyfunkčný dom Trebišov, ul. Hurbanova“ na pozemkoch registra KNC parc. č. 3695/1, 

3695/2, 3695/3, 3695/5, 3695/9, 3696/3, 3696/2, 3698/2, 3694/2, 4480, 3695/8, 3694/8, 4487/2, 3684/2, 

3684/5, 3695/10 v katastrálnom území Trebišov sa podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhlášky              

č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona 

  

p o v o ľ u j e . 

           

Popis stavby:  

Stavba pozostáva zo stavebných objektov: 

SO 01 Polyfunkčný dom 

SO 02.1 Spevnené plochy areálu 

Podľa rozdeľovníka !     

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Trebišov 

-/-  11724/2025/26-OKa         Ing. Oľga Kačinetzová/ 

+421915840267     

17.12.2025 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 2 z 8 

 

 

SO 02.2 Verejný chodník 

SO 03 NN prípojka 

SO 04 Osvetlenie 

SO 05 Vodovodná prípojka 

SO 06 Splašková kanalizácia 

SO 07 Dažďová kanalizácia 

SO 08.1 Teplovodná prípojka 

SO 08.2 Odovzdávacia stanica tepla 

SO 09 Sadové úpravy 

SO 10.1 Preložka VN káblov 

SO 10.2 Preložka verejného osvetlenia 

 

SO 01 Polyfunkčný dom  

Navrhovaná stavba polyfunkčného domu sa nachádza v severnej časti mesta Trebišov, na ulici 

Hurbanovej. 

Konštrukčne sa jedná o 4 podlažný nepodpivničený betónový skelet so ŽB stropmi a murovaným 

plášťom, s plochou strechou s max. výškou atiky +12,0 m od úrovne ±0,000 m.  

Stavba je dopravne napojená na existujúce miestne komunikácie.  

V rámci stavby je navrhovaný objekt s príslušnými spevnenými plochami a inžinierskymi sieťami. 

Prístup na navrhované parkovisko je riešený vjazdom/výjazdom z existujúcej komunikácie, ktorá je 

napojená na Ul. Hurbanovu.  

Navrhované parkovisko s 21 parkovacími miestami na teréne, z toho 2 parkovacie miesta budú 

vyhradené pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a 8 stojísk pod objektom. 

 

Stavba je napojená na existujúce inžinierske siete (na verejný vodovod a verejnú kanalizáciu, na 

elektrickú energiu NN prípojkou z jestvujúcej trafostanice TS1116-0090 na parc. č. 3684/6). 

Vykurovanie je navrhované napojením na verejný teplovod (CEZ). 

 

Na 1.NP sú navrhované parkovacie stojiská a vstupný vestibul s výťahom, schodiskom a technickou 

miestnosťou. 

Na 2. NP sú navrhované 2 ambulancie a 3 kancelárske priestory s príslušenstvom (sociálne zariadenie, 

archívy, sklady, kuchynky, zasadačky, výlevka, server a balkóny). 

Na 3. NP je navrhovaných 6 kancelárskych priestorov s príslušenstvom (sociálne zariadenie, archívy, 

sklady, kuchynky, zasadačky, spoločné priestory, upratovacia komora). 

Na 4. NP sú navrhované 3 dvojizbové byty a 2 trojizbové byty, t. j. 5 BJ. 

 

Technické údaje stavby: 

 

- celková zastavaná plocha:   1271,70 m2 

- zastavaná plocha objektu:   437,50 m2 

- spevnené plochy:                 834,20 m2 

- obostavaný priestor:           5468,75 m3 

- úžitková plocha:                   877,59 m2 

- obytná plocha:                      217,65 m2 

 

Podlahová plocha 1.NP: 419,44 m2 

Podlahová plocha 2.NP: ambulancia A: 97,71 m2 

                                        ambulancia D: 55,03 m2 

                                        kancelária B: 30,98 m2 

                                        kancelária C: 53,01 m2 

                                        kancelária E: 62,84 m2 

- plochy sú bez plochy balkónov 

 

Podlahová plocha 3.NP: kancelária A: 62,81 m2 

                                        kancelária B: 54,81 m2 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 3 z 8 

 

 

                                        kancelária C: 26,27 m2 

                                        kancelária D: 26,28 m2 

                                        kancelária E: 55,65 m2 

                                        kancelária F: 62,83 m2 

- plochy sú bez plochy balkónov 

 

Podlahová plocha 4.NP: byt A trojizbový: 62,54 m2 

                                        byt B dvojizbový: 54,90 m2 

                                        byt C dvojizbový: 53,20 m2 

                                        byt D dvojizbový: 54,90 m2 

                                        byt E trojizbový:   62,92 m2 

- plochy sú bez plochy balkónov a pivníc 

 

Kóty v projektovej dokumentácii nezahŕňajú hrúbku omietok. 

 

Kancelárske priestory, ambulancie a bytové jednotky sa realizujú ako holopriestory a holobyty, 

v stave hrubej stavby:  

- nášľapná vrstva v priestoroch sa nerealizuje (okrem lodžií) – posledná vrstva skladby je 

betónový poter, 

- nášľapná vrstva sa realizuje iba v spoločných priestoroch, skladoch, špajzách a lodžiách, nie 

v priestoroch kancelárií a v bytoch, 

- nášľapná vrstva – keramická dlažba sa realizuje iba na spoločných chodbách a schodisku, nie 

v bytoch, ambulanciách a priestoroch na predaj, 

- skladbu konštrukcií V4 - výplňové murivo z keramickej tehly/pórobetónu hr. 100 mm – 

obmurovanie stúpacích rozvodov - dorába klient 

Popis vybavenia hrubej stavby: 

Stavebná časť: 

Steny a stropy – povrchová úprava – omietky, v kúpeľniach bez povrchovej úpravy, na lodžii silikónová 

omietka (fasáda). 

Podlahy – betónový poter, na lodžii betónový poter s tekutou hydroizoláciou a gresovou dlažbou sivej 

farby. 

Okná – plastové biele s izolačným trojsklom, vnútorné parapety plastové biele, vonkajšie parapety 

poplastovaný pozinkovaný plech biely/antracit. Okná budú bez sieťok proti hmyzu  a žalúzií. 

Dvere – vchodové dvere do bytu s príslušnou požiarnou odolnosťou s obložkovou zárubňou, bez 

interiérových dverí a zárubní, tie si realizuje a dodáva klient ako budúci užívateľ priestorov, po 

kolaudácii. 

Zdravotechnické inštalácie: 

Rozvody vody a kanalizácie pre kúpeľňu, WC a kuchyňu budú ukončené na stúpacom potrubí 

vodomerom a uzáverom, kanalizácia bude ukončená vývodom pri podlahe pre napojenie sprchovacieho 

kúta DN 50 mm, pre napojenie WC DN 110 mm a pre napojenie umývadiel DN 50 mm. Rozvody 

a rámci priestorov si realizuje a dodáva klient ako budúci užívateľ priestorov, po kolaudácii. 

Elektroinštalácie – silnoprúd: 

- rozvody s ukončenými vývodmi zo steny a stropu v krabičkách (bez zásuviek, vypínačov a svietidiel), 

 - v kuchyni trojfázový vývod na varnú dosku, 

- vývod na zásuvku a svetlo na lodžii v elektrikárskej krabičke, 

- hlavný bytový rozvádzač umiestnený na chodbe, 

- rozmiestnenie vypínačov a zásuviek podľa požiadaviek klienta v prípade, že si klient priestor rezervuje 

pred ich realizáciou. 

Vykurovanie:  

-  radiátory s termostatickými hlavicami, bielej farby, 

- v kúpeľni príprava na osadenie rebríkového radiátora (bez dodávky radiátora). 

Vzduchotechnika: 

- v kuchyni možnosť napojenia odsávania (digestora so spätnou klapkou) do centrálneho potrubia (táto 

ponuka neplatí pre všetky byty vzhľadom na umiestnenie stúpacieho potrubia), 

- v kúpeľni a vo WC príprava pre montáž ventilátora so spätnou klapkou. 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 4 z 8 

 

 

Špajza:  

- podlaha – gres sivej farby so soklíkom 100 mm, 

- steny a stropy – omietka, 

- dvere š. 700 mm s FAB zámkom s tromi kľúčmi a kľučkami na oboch stranách. 

 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

 

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom konaní, ktorá 

je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemôžu byť urobené bez predchádzajúceho povolenia 

stavebného úradu. 

 

2. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy právnickou alebo fyzickou osobou na to 

oprávnenou. 

 

3. Pri uskutočňovaní stavby treba dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

 

4. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 532/2002 Z.z., ktorou 

sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu  a o všeobecných 

technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 

a  príslušné technické normy. 

 

5. Stavba bude dokončená najneskoršie  do 31.12.2027. 

 

6. Stavba bude uskutočnená dodávateľsky, dodávateľ bude určený výberovým konaním. Stavebník 

oznámi tunajšiemu úradu do 15 dní po ukončení výberového konania meno, adresu a oprávnenie 

dodávateľa na predmetné stavebné práce a meno a adresu oprávneného stavbyvedúceho. 

 

7. Dodržať podmienky územného rozhodnutia vydaného Mestom Trebišov pod č. 122/2025/22-OKa 

zo dňa 27.03.2025. 

 

8. Dodržať podmienky prevádzkovateľa distribučnej sústavy VSD, a. s., k projektovej dokumentácii 

uvedené vo vyjadrení č. 17895/2025 zo dňa 07.07.2025. 

 

9. Dodržať podmienky VVS a. s., závod Trebišov uvedené vo vyjadrení pod  č. 120810/2024/O zo dňa  

25.6.2024. 

 

10. Dodržať podmienky SPP distribúcia, a. s. uvedené vo vyjadrení č. TD/NS/0664/2024/Gá zo dňa 

10.10.2024 k projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie k umiestneniu stavby z hľadiska 

bezpečnostných a ochranných pásiem plynárenských zariadení. 

 

11. Dodržať podmienky Slovak Telekom, a. s. uvedené vo vyjadrení k existencii telekomunikačných 

vedení a rádiových zariadení pod č. 6612512744 zo dňa 12.05.2025. Pred realizáciou stavby 

aktualizovať vyjadrenie Slovak Telekom, a. s. a dodržať ich podmienky.  

 

12. Dodržať podmienky esi Trebišov s.r.o. uvedené vo vyjadrení zo dňa 10.06.2025. 

 

13. Dodržať podmienky Bytového podniku, s.r.o. Trebišov uvedené vo vyjadrení zo dňa 25.8.2025: 

TKR v správe Bytového podniku vyúsťujú na stĺp verejného osvetlenia (VO3), ďalej pokračujú 

vzdušným vedením na stĺp verejného osvetlenia pred b. d. 2260. V súvislosti s odstránením stĺpa VO3 

požadujeme prekládku tohto vzdušného vedenia. Spôsob prekládky tohto vedenia je možné dohodnúť 

na stretnutí na mieste stavby. 

 

14. Dodržať podmienky Mesta Trebišov, cestného správneho orgánu pre miestne a účelové komunikácie  

 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 5 z 8 

 

 

uvedené  v záväznom stanovisku č. 10935/2023/4-VGa zo dňa 204.08.2023: 

Zriadením vjazdu z miestnej cesty na susednú nehnuteľnosť sa podľa § 1 vyhl. č. 35/1984 Zb. nesmie 

ohroziť dotknutá cesta a bezpečnosť cestnej premávky na nej a to najmä zvádzaním a odtekaním vôd na 

cestné teleso, jeho technickým spracovaním alebo umiestnením. 

Dodržať podmienky stanovené vo vyjadrení dopravného inšpektorátu – Okresného riaditeľstva 

Policajného zboru v Trebišove, ODI pod č. ORPZ-TV-ODI-89-097/2022 zo dňa 30.11.2022.  

Dodržať podmienky uvedené v stanovisku vlastníka komunikácie - Mesta Trebišov pod č. 526/2023/22-

ABu. 

Pred začatím stavby stavebník požiada Mesto Trebišov, cestný správny orgán pre miestne a účelové 

komunikácie o určenie použitia dočasného dopravného značenia a zároveň požiada podľa § 7 zákona č. 

135/1961 Zb. o čiastočnú uzávierku miestnej cesty zabezpečujúcu bezpečnosť a plynulosť cestnej 

premávky počas realizácie stavby. 

 

15. Dodržať podmienky Orange Slovensko, a. s. uvedené vo vyjadrení č. 3730004979 zo dňa 27.6.2025. 

 

16. Stanovisko OR HaZZ v Trebišove pod č. ORHZ-TV1-2025/000509-002 zo dňa 02.07.2025 spolu 

s projektovou dokumentáciou predložiť pri kolaudačnom konaní. 

 

17. Dodržať podmienky Okresného úradu Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie uvedené vo 

vyjadreniach: 

- č. OU-TV-OSZP-2025/012182-002 zo dňa 01.07.2025: 

Dodržiavať ustanovenia § 14 a § 77 zákona o odpadoch pri nakladaní so stavebným odpadom a odpadom 

z demolácií.  

Stavebník požiada o vyjadrenie k dokumentácii v kolaudačnom konaní, kde predloží doklady o spôsobe 

zhodnotenia, resp. zneškodnenia odpadov, ktoré vznikli realizáciou stavby príslušnému orgánu štátnej 

správy odpadového hospodárstva. 

Pre uskladnenie a využitie prebytočnej výkopovej zeminy na povrchovú úpravu terénu mimo staveniska 

požiadať o súhlas Okresný úrad Trebišov v sídle kraja v súlade § 107 písm. t) a v) zákona o odpadoch. 

- č. OU-TV-OSZP-2025/012199-002 zo dňa 27.06.2025: 

Pri zaobchádzaní so znečisťujúcimi látkami je zhotoviteľ stavby povinný urobiť také opatrenia, aby 

nevnikli do povrchových vôd alebo podzemných vôd alebo aby neohrozili ich kvalitu, v súlade s § 39 

vodného zákona. 

Pri realizácii stavby rešpektovať § 9 Nariadenia vlády SR č. 269/2010 Z. z., ktorým sa ustanovujú 

požiadavky na dosiahnutie dobrého stavu vôd. 

Stavba po prehodnotení v zmysle usmernenia MV SR sekcia verejnej správy č. IX/1/2021nie je vodnou 

stavbou. 

V prípade, že pri realizácii stavby dôjde ku križovaniu, resp. súbehu s vodnými stavbami je potrebné 

prerokovať spôsob ich realizácie s ich správcami, vlastníkmi, resp. užívateľmi a dodržať ich podmienky. 

Vykonať také opatrenia, aby navrhovaný spôsob odvádzania dažďových vôd neovplyvnil susedné 

nehnuteľnosti a nezasiahol tak do práv a právom chránených záujmov vlastníkov susedných 

nehnuteľností. 

- č. OU-TV-OSZP-2025/012184-002 zo dňa 25.06.2025 z hľadiska ochrany prírody a krajiny. 

 

18. Zistené nezhody v projektovej dokumentácii uvedené v záväznom  vyjadrení E.I.C. Engineering 

inspection company s.r.o pod č. S2025/02173/01/EIC IO/STA zo dňa 11.07.2025 projekčne odstrániť 

a dodržať podmienky uvedené v tomto záväznom vyjadrení.  

 

19. Ak počas realizácie zemných prác bude odkrytý archeologický nález, je stavebník povinný 

postupovať v zmysle § 127 stavebného zákona, nález ihneď ohlásiť a urobiť nevyhnutné opatrenia na 

jeho ochranu, pokiaľ o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom štátnej správy na ochranu  

pamiatkového fondu alebo Archeologickým ústavom SAV. 

 

20. Stavebník, oprávnená osoba, či organizácia uskutočňujúca stavbu, ako aj vlastník stavby sú povinní: 

a/ umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi prizvaným znalcom vstupovať na stavenisko  

 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 6 z 8 

 

 

a do stavby, nazerať do dokumentácie a utvárať predpoklady pre výkon dohľadu, 

b/ bezodkladne ohlásiť stavebnému úradu závady na stavbe, ktoré ohrozujú jej bezpečnosť, životy, či 

zdravie osôb, alebo môžu spôsobiť iné škody. 

 

21. Križovanie navrhovaných prípojok s ostatnými jestvujúcimi inžinierskymi sieťami (kanalizácia,  

vodovod, elektr. kábel, tel. kábel a pod.) odsúhlasiť s vlastníkmi týchto sietí  a zabezpečiť podľa ich 

pokynov. V prípade poškodenia inžinierskych sietí prípojkami, náklady na ich opravu hradí stavebník. 

 

22. Pred zásahom do verejného priestranstva (cesta, chodník, zelený pás a pod.) požiada stavebník o 

povolenie príslušný cestný správny orgán. 

 

23. Na uskutočnenie stavby je možné použiť iba vhodné stavebné výrobky v zmysle zákona                            

č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch. 

 

24. Stavebník oznámi tunajšiemu úradu termín začatia stavebných prác. 

 

25. Stavenisko zabezpečiť v zmysle § 43i stavebného zákona. 

 

26. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. 

 

27. Pri kolaudačnom konaní predložiť energetický certifikát podľa zákona č. 555/2005 Z. z. 

o energetickej hospodárnosti budov na základe smernice Európskeho parlamentu a Rady 2018/844/EÚ 

o energetickej hospodárnosti budov. 

 

Námietky účastníkov konania: neboli podané.  

 

Stavebné povolenie platí dva roky odo dňa, keď nadobudlo právoplatnosť, nestráca platnosť, ak sa so 

stavbou začne v tejto lehote. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

Dňa 27.06.2025 podal navrhovateľ žiadosť o stavebné povolenie na stavbu „Polyfunkčný dom Trebišov, 

ul. Hurbanova“ na pozemkoch registra KNC parc. č. 3695/1, 3695/2, 3695/3, 3695/5, 3695/9, 3696/3, 

3696/2, 3698/2, 3694/2, 4480, 3695/8, 3694/8, 4487/2, 3684/2, 3684/5, 3695/10 v katastrálnom území 

Trebišov, na ktorú bolo vydané Mestom Trebišov územné rozhodnutie pod č. 122/2025/22-OKa zo dňa 

27.03.2025, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30.04.2025.   

Stavebník predložil:  

- Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena uzatvorenú medzi: Mestom Trebišov, 

M.R. Štefánika 862/204, 075 025 Trebišov, IČO: 00331996 ako budúcim povinným a OKRUŽNÁ MI 

s.r.o., Partizánska 6093/12A, 071 01 Michalovce, IČO: 53089944 ako budúci oprávnený,  na všetky 

pozemky, ktoré sú vo vlastníctve Mesta Trebišov. 

- Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy medzi: OMV Slovensko, s.r.o., Einsteinova 23, 851 01 Bratislava, 

IČO: 00604381 ako povinný z vecného bremena, Východoslovenskou distribučnou, a. s., Mlynská 31, 

042 91 Košice, IČO: 36599361 ako oprávnený z vecného bremena a OKRUŽNÁ MI s.r.o., Partizánska 

6093/12A, 071 01 Michalovce, IČO: 53089944 ako investor preložky, na parc. č. 3684/2 v k. úz. 

Trebišov. 

Po doplnení všetkých požadovaných dokladov (20.10.2025) stavebný úrad oznámil dňa 14.11.2025 

začatie stavebného konania účastníkom konania a dotknutým orgánom. Z dôvodu oznámenia verejnou 

vyhláškou bolo oznámenie o začatí konania vyvesené na úradnej tabuli od 17.11.2025 do 03.12.2025. 

V uvedenom čase bolo oznámenie vyvesené aj na webovej stránke mesta Trebišov – úradná tabuľa. 

Stavebný úrad upustil od ústneho konania a miestneho zisťovania v zmysle § 61 ods. 2 stavebného 

zákona, pretože sú mu dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre 

posúdenie navrhovanej stavby.  

 

 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 7 z 8 

 

 

Účastníci konania, ani dotknuté orgány nemali pripomienky k navrhovanej stavbe. Ich stanoviská boli 

zahrnuté do  podmienok rozhodnutia. 

Stavebný úrad v uskutočnenom stavebnom konaní preskúmal predloženú žiadosť o stavebné povolenie 

z hľadísk uvedených v ustanovenia § 62, § 63 a § 65 stavebného zákona a zistil, že uskutočnením stavby 

nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane nie sú obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené 

záujmy účastníkov. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na  výstavbu.  

Stavebný  úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. 

 

Stavebné povolenie stratí platnosť, ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť.  

Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť /§ 52 zákona č. 

71/1967 Zb. v znení neskorších predpisov/. 

 

Správny poplatok vo výške 7250 € podľa zákona č. 145/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov bol       

zaplatený bankovým prevodom na účet mesta Trebišov dňa 17.10.2025. 

 

P o u č e n i e 

 

Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov proti tomuto 

rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia na stavebný úrad - 

Mesto Trebišov, M.R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov. 

Rozhodnutie je preskúmateľné súdom  až po vyčerpaní riadnych  opravných prostriedkov. 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 71/67 Zb. o správnom konaní 

v znení neskorších predpisov.  Musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Trebišov a na 

webovej stránke mesta Trebišov. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.                                                                                                    

 

 

 

  

 

 

 PhDr. Marek Čižmár 

 primátor  

 
 

 

Príloha pre navrhovateľa: 

1x schválená projektová dokumentácia 

 

Doručí sa: 

1. Okružná MI s.r.o., Partizánska 6093/12A, 071 01 Michalovce, IČO: 53089944  

2. Ing. Slavomír Kelemen, Partizánska 6093/12A, 071 01 Michalovce - projektant 

3. Mesto Trebišov, M.R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov, IČO: 00331996 – vlastník parc. č. 3695/2,  

     3695/3, 3696/2, 3698/2, 3694/2, 4480, 3695/8, 3694/8, 4487/2 
4. OMV-SLOVENSKO spol. s r.o., Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, IČO: 00604381 - vlastník parc.  

      č. 3684/2  

5. Ostatní účastníci konania, ktorých vlastnícke práva sú navrhovanou stavbou dotknuté 

 

Na vedomie: 

6. Východoslovenská distribučná, a. s. Mlynská č. 31, 042 91 Košice, IČO: 36 599 361 

7. Okresné riaditeľstvo HaZZ v Trebišove, T.G. Masaryka 13, Trebišov, IČO: 00151866 

8. Regionálny úrad verejného zdravotníctva,  Jilemnického 3370/2, Trebišov, IČO: 17335434 

9. SPP distribúcia, a.s, Plátennícka19013/2,821 09 Bratislava, IČO: 35910739 

10. VVS, a. s., závod Trebišov, Komenského 1872, Trebišov, IČO: 36570460 

 



Telefón 

+421/56/6713323     

E-mail 

kacinetzova@trebisov.sk 

Internet 

www.trebisov.sk 

IČO 

00331996 

11724/2025/26-OKa       

Strana 8 z 8 

 

 

11. Okresný úrad Trebišov, odbor starostlivosti o životné prostredie, Ul. M.R. Štefánika 32,    

      Trebišov, IČO: 00151866 

12. ANTIK Telecom s.r.o., Čárskeho 10, 040 01 Košice, IČO: 3619140013 

13. E-MAX INTERNET & IT, s. r. o., Cukrovarská 2, 075 01 Trebišov, IČO: 36659142 

14. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35763469 

15. Orange Slovensko, a. s., Metodova 8, 821 08 Bratislava, IČO: 36230537 

16. Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, 040 01 Košice, IČO: 31755194 

17. E.I.C. Engineering inspection company s.r.o., Volgogradská 8921/13, 080 01 Prešov,  

      IČO: 36670901 

18. Bytový podnik Trebišov, s.r.o., Puškinova 18, 075 01 Trebišov, IČO: 36175706 

19. OR PZ, okresný dopravný inšpektorát Trebišov, M.R. Štefánika 2319/180, Trebišov,  

       IČO: 00151866 

20. Mesto Trebišov, Špeciálny stavebný úrad  pre miestne a účelové komunikácie, M.R. Štefánika  

      862/204, 075 25 Trebišov, IČO: 00331996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky: 

 

Vyvesené dňa:                                                                                 Zvesené dňa: 

 

 

 

Odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby: 

 

 

 

 

 


